Kadızade Medresesi)

Medresenin ilk müderrisi ve
mütevellisi İsmail Efendi’dir.
Onun vefatından sonra da oğlu
Mehmet Efendi medresenin mü-
derrisliğinde bulunur. Baba oğul
bu iki müderris hakkında fazla bil-
gi mevcut değildir.

Medresenin en meşhur müder-
risi Tavaslı Osman Efendi’dir.
(1832-1916) 1299/1882 yılı
Salnamesi’ne göre Tavaslı Osman
Efendi 54 talebesine Celâl, İbn-i
Melik ve Mülteka okutur. Bir yıl
sonra medresenin müderrisi Ab-
dülkadir Efendi’dir. 40 talebesine
Tasavvurat ve Dürrü’n-Naci oku-
tur. Abdülkadir Efendi’nin medre-
sede müderrisliği muhtemelen asa-
leten değil, niyabetendir.

Bahaüddin Efendi,
35 yıldan fazla medresenin müder-
risliğinde ve şeyhliğinde bulunur.
Medresenin evinde oturur. Döne-

minde pek çok talebe yetiştirir.
Medresede, medrese dersleri yanın-
da tasavvuf dersleri de verilir. Med-
resede tekke ve medrese görevi bir-
likte yürütülür.

Bahaüddin Efendi, 1293/1876
yılında 35 talebesine Tefsir-i Kadı
Beyzavî ve Şerhi Akaid, 1294/1877
yılında yine aynı sayıda talebesine
Şerh-i Akaid ve Kudûrî, ertesi yıl
yine aynı sayıda talebesine aynı
dersleri, okutur. 1299/1882 yılında
talebe sayısı 45’e yükselir ve o yıl da
Dürrü’l-Muhtar ve Dürrü’n-Naci
okutur. 1300/1883 yılında otuz,
ertesi yıl da yine aynı sayıda talebe-
sine aynı dersleri okutur.

Muhammed Bahaüddin Efendi
1906 yılında vefat eder. Hacıfettah
Kabristanı’nda toprağa verilir. Mu-
hammed Bahaüddin Efendi’den
sonra küçük kardeşi Hasan Kudsi
Efendi medresenin müderrisidir.

Islâh-ı Medâris-i İslamiye Dönemi

Osmanlı toplumu da aileye büyük
önem vermiştir. Hayat aileye göre
düzenlenmiş, ailenin her türlü
meselesi önemli görülmüştür.
Şüphesiz ki şer’iye sicillerinin ve özel-
likle tereke kayıtlarının bilgi verdiği
en önemli konulardan birisi ailenin
yapısıdır. Bu konu başlığı altında
Hicrî 1253– 55 / Miladî 1837 – 1839
yılları arasında Konya aile yapısının
nasıl olduğu, evlilikte kadına ödenen
mehir miktarları, erkekler arasında
poligaminin (çok eşlilik) yaygınlık de-
recesi, çocuk sayısı gibi konulara 355
tereke kaydından oluşan 75 numaralı
Konya Şer’iye sicili kaynak gösterile-
rek açıklık getirmeye çalışılmıştır.